Codice A1802B

D.D. 13 marzo 2025, n. 491

O.P.C.M. n° 3964 del 7 settembre 2011 - Evento marzo-novembre 2011. Comune di Sale delle Langhe. Lavori di ''Ripristino e messa in sicurezza s.c. borgata Berghe'' importo di € 20.000,00 approvato con O.C. n° 2/DB14.00/1.2.6/3964 del 14 febbraio 2012. Revoca.



ATTO DD 491/A1802B/2025

DEL 13/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: O.P.C.M. n° 3964 del 7 settembre 2011 – Evento marzo-novembre 2011. Comune di Sale delle Langhe. Lavori di "Ripristino e messa in sicurezza s.c. borgata Berghe" importo di € 20.000,00 approvato con O.C. n° 2/DB1400/1.2.6/3964 del 14 febbraio 2012. Revoca.

## Premesso che:

con O.C.D.P.C. n° 3964 del 7 settembre 2011 sono state dettate le disposizioni per ripristinare i danni conseguenti allo stato di emergenza dell'alluvione marzo-novembre 2011.

Con O.C. n° 2/DB14.00/1.2.6/3964 del 14 febbraio 2012 è stato concesso al comune di Sale delle Langhe il finanziamento di € 20.000,00 per i lavori di "Ripristino e messa in sicurezza s.c. borgata Berghe", codice intervento CN\_DB14\_3964\_11\_517.

Stante il tempo trascorso dall'atto del finanziamento senza ricevere la documentazione contabile probatoria relativa all'attuazione dell'intervento, il Settore Infrastrutture e pronto intervento ha trasmesso con nota n° 51537 del 05/12/2022 un avviso di revoca al Comune di Sale delle Langhe fissando come termine ultimo per la spedizione della documentazione contabile il 31 dicembre 2022.

Considerato che il Comune di Sale delle Langhe non ha provveduto a trasmettere la documentazione contabile dei lavori già ultimati entro il termine stabilito, si ritiene necessario revocare il finanziamento con il presente atto.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n° 8-8111 del 25/01/2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- LL.RR. n° 38/78 e n° 18/84;
- artt. 17 della L.R. n° 23/2008;
- O.C.D.P.C. n° 3964 del 7 settembre 2011;
- O.C. n° 2/DB14.00/1.2.6/3964 del 14 febbraio 2012;

## determina

1) di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, al Comune di Sale delle Langhe, i lavori codice intervento CN\_DB14\_3964\_11\_517 per la "Ripristino e messa in sicurezza s.c. borgata Berghe" di importo di € 20.000,00 approvato con O.C n° 2/DB14.00/1.2.6/3964 del 14 febbraio 2012.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n° 22/2010.

L'estensore Ing. Michela ENZO

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento) Firmato digitalmente da Graziano Volpe